

Eil. Nr.	Viešosios informacijos rengėjas	Projektas	Visuomenės informavimo priemonė	Balų vidurkis	Skirta suma	Sutrumpintas projekto aprašymas
1	Wydawnictwo „Aušra“ Sp. z o.o. w Puńsku (UAB Punsko „Aušros“ leidykla)	<i>„Terra Jatwezenorum“ – kultūros ir istorijos paveldo išsaugojimas ir sklaida</i>	Terra Jatwezenorum	81	8832	Istorijos paveldo metraštis „Terra Jatwezenorum“ pradėtas leisti 2009 m. Per tą laiką pavyko sutelkti stiprų autorių kolektyvą – kalbininkų, istorikų, kraštotyrininkų, kultūrologų, publicistų iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių. Jie metraščio puslapiuose gilinasi į istorijos paslaptis, rašo apie jotvingių krašto istorijos vingius, pateikia lingvistinių įžvalgų. Kiekviename metraščio tome dešimtys straipsnių, atsiminimų, apybraižų, kurie gali būti įdomūs visiems, besidomintiems savo šaknimis
2	Lithuanian Catholic Press Society („Draugas“)	<i>DRAUGAS-KULTŪRA laikraščio diasporos žiniasklaida</i>	Draugas	80	18000	Seniausio išėvijos laikraščio „Draugas“ priedas „Kultūra“ - skirtas lietuvių stiprinimui emigracijoje, lietuvių jaunimo emigracijoje kultūriniam ugdymui ir telkimui, politinės kultūros ugdymui, meno tradicijų puoselėjimui, literatūros sklaidai išėvijoje. Priede vyrauja įvairi tematika paliečianti meną, literatūrą, kultūros aktualijas, istorinę tematiką ir kt. Projekto metu priedas bus viešai prieinamas interneto svetainėje www.draugas.org .
3	Stowarzyszenie Litwinów w Polsce (Lenkijos lietuvių draugija)	<i>Lenkijos lietuvių gyvenimo atspindžiai</i>	Aušra	79	10000	„Aušra“ – Lenkijos lietuvių leidinys. Jame daugiausia rašoma apie Suvalkų trikampio lietuvių kultūrinį, visuomeninį, švietėjišką gyvenimą. Pagrindinis leidinio tikslas – palaikyti tautinį tapatumą. „Aušroje“ ryškią vietą užima šio krašto istorinis paveldas, kuris yra labai

						turtingas, antai Seinų kunigų seminarija davusi ne tik šiam kraštui svarbių asmenybių. Šis dvi savaitraštis – tai vieta, kur Lenkijos lietuviai išsako ir aktualias problemas, jei pažeidžiamos jų, kaip tautinės mažumos, teisės.
4	Litauische Gemeinschaft in Deutschland e.V. (Vokietijos lietuvių bendruomenė)	<i>74-ieji vienintelio lietuvių kalba leidžiamo, periodinio Vokietijos lietuvių bendruomenės žurnalo „Informacijos“ leidybos metai</i>	Informacijos	78	5000	Šiuo projektu siekiama tęsti 73 metus lietuvių kalba leidžiamo užsienio, Vokietijos lietuvių bendruomenės (VLB) žurnalo „Informacijos“ leidybą, taip užtikrinant turinio kokybę lietuvių diasporai aktualiomis temomis, lietuviškos tapatybės puoselėjimą ir saugojimą užsienyje, pilietinį aktyvumą ir šalies reprezentavimą.
5	Stowarzyszenie Litwinów w Polsce (Lenkijos lietuvių draugija)	<i>Suvalkų lietuvių praeitis ir dabartis</i>	Suvalkietis	72	2000	„Suvalkietis“ – ketvirtinis Suvalkų lietuvių leidinys, leidžiamas nuo 1992 m. Jis skirtas visų pirma vietos bendruomenei, skatinantis kūrybiškumą ir ugdantis lietuvių kalbos kultūrą. Jame supažindinama su krašto istorija, lietuviybės labai nusipelnusiais žmonėmis, pateikiamos lietuvių kultūrinio gyvenimo, švietimo aktualijos ir kt. Šiuo projektu siekiama stiprinti Suvalkų lietuvių tautinę tapatybę, jų ryšius su Lietuva, skatinti įsitraukti į lietuvių bendruomenės veiklą, puoselėti gimtąją kalbą.
6	Sietlo bendruomenė Vašingtono valstijoje	<i>Vašingtono valstijos lietuvių bendruomenės laikraštis „Tulpe Times“</i>	Tulpe Time	65	2000	Nuo 1981 m. Vašingtono valstijos laikraščio Tulpe Times (leidžiamo dviem kalbomis: lietuvių ir anglų) turinio ir išvaizdos kokybės pagerinimas bei prenumeratos plėtra ne tik Vašingtono valstijoje, bet ir visoje JAV
7	Lietuvių kultūros ir savišalpos draugija „Nemunas“	<i>Ecos de Lituania</i>	Ecos de Lituania	73	3000	Ecos de Lituania yra vienintelė lietuviška radijo programa Pietų Amerikoje. Jos tikslas lietuvių kalbos, papročių ir tradicijų išsaugojimas.

						Siekiami kuo daugiau jaunimo pritraukti į lietuviškas veiklas. Laidos metu pasakojama Lietuvos istorija ir šių dienų Lietuvos aktualijas, Skelbiama informacija Lietuvos pilietybės klausimais, Pietų Amerikos lietuvių bendruomenių veiklas, vykstančius kultūrinius renginius, sportą, dalinamasi lietuviškų patiekalų receptais. Eteryje skamba lietuviška muzika.
8	Latvijos lietuvių bendruomenė	<i>Lietuva brangi</i>	Nacionalinė Latvijos radijo 4	72	3000	Lietuviška laida transliuojama per Latvijos nacionalinės radijo 4 programos kanalą, kiekvieno mėnesio pirmąjį trečiadienį. Latvijos nacionalinės radijo 4 programos laida "Lietuva brangi", kurioje kalbama lietuvių bendruomenės. Radijo laidose informuosime Latvijoje gyvenančius lietuvius ir Latvijos gyventojus apie Lietuvoje ir Latvijoje vykusių ir būsimų įvykių. Laidose skleisime lietuvišką žodį, kultūrą, tradicijas. Laidose populiarinsime Lietuvos turizmą, kultūrą, sportą.
9	Tapatybe.lt LTD	<i>Pasaulio Lietuva</i>	Lietuvos ryto televizija	70	20000	TV žurnalas „Pasaulio Lietuva“. Rubrikos „Pasaulio lietuvių žinios“ bei „Misija - Pasaulio Lietuva“ sujungia du lietuvių krantus: tautiečius geografinėje Lietuvoje ir lietuvių, išsibarsčiusius po platųjį pasaulį; įkvėpia užsienyje gyvenančius tautiečius kas savaitę teikti žinias apie puoselėjamą bendrą veiklą. 4 iš 10 TV ekspedicija per pasaulio lietuvių centrus pristato konkrečių bendruomenių narių istoriją bei dabartį (aktualijas, problemas, pasiekimus), stiprina ryšį su Lietuva, mažina atskirtį.
10	Wydawnictwo „Aušra“ Sp. z o.o. w Puńsku (UAB Punksko „Aušros“ leidykla)	<i>Lietuva arčiau Lietuvos</i>	https://punkskas.pl/	86	15000	Projektas yra vykdomas portale punskas.pl. Portalas (ir jo socialiniai tinklai) turi daug lankytojų Lenkijoje, Lietuvoje ir išvijoje. Projektu siekiama puoselėti tautinę savimonę,

						kultūros ir istorijos paveldą, rengti ir publikuoti žinias apie etninių žemių lietuvių gyvenimą ir veiklą, įvykius Lietuvoje ir išsivijoje, mokslininkų ir menininkų pasiekimus, gastroles, koncertus ir kt. Projektas pasižymi žanrų ir formų įvairove (žinutės, straipsniai, garso ir vaizdo reportažai).
11	Asociacija „Italijos lietuvių bendruomenė“ (Associazione Comunità Litwana in Italia (CLI))	<i>Pastovios video rubrikos įgyvendinimas portale itlietuviai.it</i>	itlietuviai.it	79	5000	Projektu siekiama efektyvinti portalo ITLIETUVIAI.IT veiklą ir gerinti informacijos apie lietuvių bendruomenę Italijoje sklaidą papildant svetainę pastovia video rubrika. Pastovi portalo ITLIETUVIAI.IT video rubrika - tai 2 kas mėnesį publikuojami video epizodai apie lietuvių išsivijos gyvenimą Italijoje interviu forma: sėkmės istorijos, nepagražinta tiesa apie gyvenimą užsienio šalyje, lietuviškas paveldas Italijoje, dviejų šalių kultūrinės ir istorinės sąsajos, kelionių fragmentai.
12	Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenė/ Lithuanian Association UK	<i>Mokytojai</i>	jkfb.co.uk	79	12000	Aštuoni emigracijoje gyvenantys lietuvių kalbos mokytojai yra gavę nuo 2016 metų Vyriausybės nutarimu patvirtintą lituanistinio švietimo mokytojo (dėstytojo) premiją. Laidų ciklo „Prisijaukinti Lietuvą“ tikslas – supažindinti visuomenę su šiais mokytojais, išsamiai pasakojant jų istorijas, fiksuojant juos šalyse, kuriose jie šiuo metu gyvena ir dirba.
13	Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovybė Lietuvoje	<i>Pasaulio Lietuva</i>	www.pasauliolietuvis.lt	75	4000	Labai svarbu įtraukti užsienyje gyvenančius lietuvius į Lietuvos gyvenimą, kurti tamprus bendravimo ir bendradarbiavimo saitus, skatinant užsienyje gyvenančius lietuvius puoselėti vertybinį, kultūrinį ir tautinį tapatumą. Lietuvių bendruomenės veikla lietuvių kalbos, kultūros, mokslo, paveldo, tradicijų, tautinės tapatybės išsaugojimo srityse daug prisidėjo prie Lietuvos valstybės kūrimo, pilietinio

						pasipriešinimo. Planuojama per metus parengti 50 straipsnių su nuotraukomis šiomis temomis.
14	Londoniete LTD	<i>Ritualai</i>	Londonietė	72	5000	Ritualai. Žodis „ritualas“ simboliškai atspindi ne tik religinius ar apeiginius veiksmus, bet ir kasdienes praktikas. Projektas jungia šokius, dainas, sutartines, tautinį kostiumą ir kitus atributus kaip gyvą, nuolat atsinaujinantį lietuviškos kultūros veidą. Ritualai padeda išlaikyti ryšį su šaknimis, išreiškia tautos dvasią ir atveria galimybes moderniai išraiškai. Projektas kviečia bendruomenes ir asmenybes pasaulyje atrasti, atnaujinti ir kurti autentiškas tradicijas bei jomis didžiuotis.
15	Asociacija „Italijos lietuvių bendruomenė“ (Associazione Comunità Lituana in Italia (CLI))	<i>Lietuvos ir Italijos lietuvių bendruomenės reprezentacija Italijoje</i>	itlietuviai.it	72	2500	Pagrindinis projekto tikslas – stiprinti Italijos lietuvių bendruomenę Italijoje, skatinti patriotiškumą, įprasminti tautinės tapatybės pažinimą ir atmintį, gerinti Lietuvos įvaizdį Italijoje ir plėsti mūsų šalies kultūros sklaidą, skleisti žinių tarptautiniu mastu. Siekiame Italijos lietuvių bendruomenės ir lituanistinių mokyklų narius kartu su Italijos auditorija visapusiškai supažindinti su Lietuvos menininkais, kultūra, visuomenine veikla Italijoje.
16	Tapatybe.lt LTD	<i>Dalė Lietuvos</i>	Lietuvos ryto televizija	69	0	
17	Tapatybe.lt LTD	<i>Lietuvis pas lietuvi</i>	Lietuvos ryto televizija	64	0	
18	Londoniete Ltd	<i>Lithuanian Business Link</i>	www.londoniete.com	71	0	

19	Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenė/ Lithuanian Association UK	<i>Ne savo žemėje</i>	jklb.co.uk	61	0	
20	Asociacija „Platforma A“	<i>The Good Neighbour</i>	www.thegoodneighbour.lt	61	0	
21	Londoniete LTD	<i>Verslo Misija Lietuva</i>	Londonietė	59	0	
22	Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenė/Lithuanian Association UK	<i>Lietuvių kalbos akademija</i>	lithuanianacademy.uk	59	0	
23	VšĮ „LT Diaspora“	<i>Aktyvios diasporos portalas pilietybe.lt - auginti ir šviesti</i>	www.pilietybe.lt	-	0	